13.07.2021 г. № 1287-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 18.12.2019Г. № 1629/1-П «О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ О ПОДГОТОВКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 10.06.2015г. № 804-р «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)», статьями  6, 33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 18.12.2019г. № 1629/1-п «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)» (с изменениями от 25.12.2020 г. № 2018-П) следующие изменения:
1.1. в подпункт 1.1. слова «2016-2022» заменить на «2016-2024»;
1.2 . подпункты 1.5., 1.6., 1.7. изложить в следующей редакции:
«1.5. Срок ввода в эксплуатацию объекта – 2024 год;
1.6. Предполагаемая стоимость объекта 458 192 795,74 руб.;
«1.7. Распределение финансирования предполагаемой стоимости объекта:
2021 год всего 222 222 222,23 руб., в том числе:
- средства бюджета Иркутской области – 200 000 000,00 руб. (прогнозное (ожидаемое) финансирование);
- средства местного бюджета – 22 222 222,23 руб.;
2022 год всего 5 000 000,00 руб., в том числе:
- средства бюджета Иркутской области – 4 500 000,00 руб. (прогнозное (ожидаемое) финансирование);
- средства местного бюджета – 500 000 руб.;
2023 год всего 3 571 428,57 руб., в том числе:
- средства бюджета Иркутской области – 3 071 428,57 руб. (прогнозное (ожидаемое) финансирование);
- средства местного бюджета – 500 000 руб.;
2024 год всего 227 399 144, 94 руб., в том числе:
- средства бюджета Иркутской области – 195 563 264,65 руб. (прогнозное (ожидаемое) финансирование);
- средства местного бюджета – 31 835 880,29 руб. (прогнозное (ожидаемое) финансирование)
2. В остальной части постановление администрации от 18.12.2019г. № 1629/1-п оставить без изменения.
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), курирующего данное подразделение.

Глава администрации муниципального
образования «город Усть-Кут»
Е.В.Кокшаров

	Подготовил:

Заместитель председателя комитета экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «город Усть-Кут»

дата_____________________

[bookmark: _GoBack]

И.Е. Кондратенко

	Согласовано:

	Заместитель главы  муниципального образования «город Усть-Кут»

дата____________________

С.В. Никитин

	Заместитель главы  муниципального  образования «город Усть-Кут»

дата____________________

Председатель комитета  экономики и прогнозирования администрации                   муниципального образования «город Усть-Кут»

дата_____________________

Начальник правового управления администрации муниципального           образования «город Усть-Кут»

дата _____________________

О.В. Саврасова

Т.В. Перепелкина

Н.П. Моисеева

Рассылка:

Канцелярия                                                                         - 2
Комитет по финансам города Усть-Кута                          - 1
Комитет экономики и прогнозирования                            -1